
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  10 del Reg. 

Data 23.01.2009 

 
OGGETTO:  

 

Autorizzazione a resistere in giudizio avverso 3 
ricorsi in opposizione a verbali e cartelle esattoriali 
per violazioni al Codice della Strada. 

 

L’anno Duemilanove il giorno Ventitre del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA VIGILANZA 
 

VISTI i ricorsi in opposizione appresso indicati:  

 opponente               verbale/cartella    pervenuto il   Giudice di Pace  1a udienza    R.A.C.  

Secchi Massimo 3093/07 e 84/2008 24/09/2008 Imbesi 20/01/2009 110/08 
Loi Gianfranco 0252008005666578 19/12/2008 Traverso 03/04/2009 147/08 
Saddi Antonio 3024/08 09/10/2008 Traverso 06/02/2009 116/08 

PRESO ATTO che con Decreto Sindacale n. 18 del  01 settembre 2008 il Sindaco ha delegato  lo Spec. di 
Vigilanza Bruno Orrù, responsabile del 2° Servizio P.U.T. e Polizia Stradale e, in caso di impedimento altro agente 
di volta in volta individuato con apposito provvedimento di sub-delega a rappresentare e difendere il Comune di 
Sinnai nei giudizi in opposizione proposti ai sensi della L. 689/1981 (e ora dell’art. 204 bis del Codice della 
Strada) davanti al Giudice di Pace avverso verbali di accertamento di violazioni al Codice della Strada e avverso le 
conseguenti cartelle esattoriali;   
 
RITENUTO NECESSARIO costituirsi nei giudizi di cui sopra per svolgervi la difesa dei provvedimenti 
impugnati, depositando comparse costitutive e documentazione nei termini indicati dal Giudice e, presenziando in 
udienza;  
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

PROPONE 

• di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nei giudizi sopra indicati;  
• di affidare la difesa e la rappresentanza in giudizio, ai sensi della delega indicata in premessa, allo 

Specialista di Vigilanza Bruno Orrù, Responsabile del Servizio P.U.T. e Polizia Stradale con facoltà di 
sub-delega ad altro Agente di Polizia Municipale in caso di sua assenza o impedimento; 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica-Vigilanza in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

• di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nei giudizi sopra indicati;  
• di affidare la difesa e la rappresentanza in giudizio, ai sensi della delega indicata in premessa, allo 

Specialista di Vigilanza Bruno Orrù, Responsabile del Servizio P.U.T. e Polizia Stradale con facoltà di 
sub-delega ad altro Agente di Polizia Municipale in caso di sua assenza o impedimento. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.01.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.01.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


